Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ
    30 июля 2019г.                               с. Критово                                № 28-142
	 О внесении изменений в Решение Критовского сельского Совета депутатов № 5-24 от 26.02.2016 «О земельном налоге в Критовском сельсовете» (в редакции решения 8-35 от 20.07.2016; 9-39 от 21.09.2016)

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п. 17 и 25 Устава Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов Критовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 26.02.2016 года № 5-24 следующие изменения:

1) в подпункте 5.1. пункта 5 решения слова «бюджетные и автономные» исключить.
2. Опубликовать Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию     Совета депутатов по финансовой, бюджетной и налоговой политике (Быков А.В.).
   Председатель                                                        Глава сельсовета

   сельского Совета депутатов

    _________ И.А.Бельтепетерова                          __________ А.В.Воловников
        Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ
26.02.2016                                        с. Критово                                    № 5-24

	 «О земельном налоге в Критовском сельсовете» (в редакции решения 8-35 от 20.07.2016; 9-39 от 21.09.2016; 28-142 от 30.07.2019)

   В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской федерации, пунктом 4 статьи 5 части первой Налогового кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010 , на основании Устава Критовского сельского совета, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Установить настоящим Решением на территории Критовского сельсовета земельный  налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1. В размере 0,11 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

(в ред. Федерального закона от 28.11.2009 N 283-ФЗ)

2.2. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

(в ред. Федерального закона от 24.07.2007 N 216-ФЗ)

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

(в ред. Федеральных законов от 30.12.2006 N 268-ФЗ, от 24.07.2007 N 216-ФЗ)

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

(в ред. Федерального закона от 29.11.2012 № 202-ФЗ).

2.3. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – организаций – не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

(п.3 в редакции решения 8-35 от 30.07.2016)

4. пункт исключен решением 9-39 от 21.09.2016
5. Освобождаются от налогообложения:

5.1. Органы местного самоуправления сельсовета, учреждения здравоохранения, образования, спорта, культуры и искусства, социальной защиты, финансируемые за счет средств бюджета соответствующих уровней, в размере не менее 70 процентов от общего объема расходов ( по смете учреждения) в отношении земельных участков, предоставленных им для осуществления уставной деятельности.

(п.5 в редакции решения 28-142 от 30.07.2019)

5.2. Организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования.

5.3. Участники Великой отечественной войны полностью.

6. Со дня вступления в силу Решения Критовского сельского Совета депутатов № 5-24 от 26.02.2016 года признать утратившим силу:

6.1. Решение Критовского сельского Совета депутатов от 30.03.2012 № 21-81;

6.2. Решение Критовского сельского Совета депутатов от 17.12.2012 № 28-112;

6.3. Решение Критовского сельского Совета депутатов от 22.05.2013 № 32-129;

6.4. Решение Критовского сельского Совета депутатов от 17.04.2014 № 39-154;

6.5. Решение Критовского сельского Совета депутатов от 20.06.2014 № 40-158;

6.6. Решение Критовского сельского Совета депутатов от 18.01.2016 № 4-16.

7. Настоящее Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Критовский вестник», и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015года.
     8. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию     Совета депутатов по финансовой, бюджетной и налоговой политике (Быков А.В.).

   Председатель                                                        Глава сельсовета

   сельского Совета депутатов

     _________ И.А.Бельтепетерова                        __________ А.В.Воловников